B ộ  NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do — Hạnh phúc

Số: 60 /QĐ-BNV Hà Nội, ngày o ĩ tháng Oplnăm 2023

QUYẾT ĐỊNH
về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Bộ Nội vụ

B ộ  TRƯỞNG B ộ  NỘI v ụ

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Bộ
Nội vụ;

Căn cứ Nghị quyết 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ
về một so nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triền Chính phủ điện tử giai đoạn
2019-2020, định hướng đến năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Bộ Nội vụ (sau đây gọi
tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Bà Phạm Thị Thanh Trà, Bộ trưởng Bộ Nội vụ.
2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Trọng Thừa, Thứ trưởng Bộ Nội vụ.

3. ủ y  viên Thường trực:
- Ồng Nguyễn Thanh Bình, Giám đốc Trung tâm Thông tin.

4. ủ y  viên:
- Ông Nguyễn Tiến Đạo, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Bộ Nội vụ;

- Ông Vũ Đăng Minh, Chánh Văn phòng Bộ;
- Ông Vũ Hải Nam, Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Biên chế;
- Ông Phan Trung Tuấn, Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương;
- Ông Nguyễn Tuấn Ninh, Vụ trưởng Vụ Công chức - Viên chức;
- Bà Thang Thị Hạnh, Vụ trưởng Vụ Tồ chức phi chính phủ;
- Ông Phạm Minh Hùng, Vụ trưởng Vụ Cải cách hành chính;

Ngu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

5:
21

 0
8/

02
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
5:

21
 0

8/
02

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

5:
21

 0
8/

02
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
5:

21
 0

8/
02

/2
02

3

2

- Ông Chu Tuấn Tú, Vụ trưởng Vụ Họp tác quốc tế;

- Bà Nguyễn Bích Thủy, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch -  Tài chính;
- Ông Hoàng Quốc Long, Vụ trưởng Vụ Công tác thanh niên;

- Ông Nguyễn Hữu Tuấn, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ;

- Bà Nguyễn Bích Thu, Quyền Vụ trưởng Vụ Tiền lương;

- Ông Nguyễn Văn Thủy, Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

- Ông Nguyễn Mạnh Khương, Chánh Thanh tra Bộ;
- Ồng Nguyễn Bá Chiến, Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia;

- Ồng Đặng Thanh Tùng, Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước;

- Ông Phạm Huy Giang, Trưởng ban Ban Thi đua -  Khen thưởng Trung ương;

- Ông Vũ Hoài Bắc, Trưởng ban Ban Tôn giáo Chính phủ;
- Ông Nguyễn Ngọc Vân, Viện trưởng Viện khoa học tổ chức nhà nước;

- Ông Trần Nghị, Tổng biên tập Tạp chí Tổ chức nhà nước.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Nghiên cứu, đề xuất với Bộ trưởng kế hoạch triển khai thực hiện chủ

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách về xây dựng, phát triển chuyển đổi số
hướng tới Chính phủ số, nền kinh tế số và xã hội số đã được Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt.

2. Giúp Bộ trưởng chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ thực
hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp xây dựng, phát triển chuyển đối số hướng
tới Chính phủ số, nền kinh tế số và xã hội số.

3. Giúp Bộ trưởng điều phối, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện
các kế hoạch, đề án, dự án, nhiệm vụ, giải pháp liên quan đến việc xây dựng,
phát triển chuyển đổi số.

4. Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, đề án, dự án, nhiệm vụ liên
quan đến xây dựng, phát triển chuyển đối số của Bộ Nội vụ thuộc thấm quyền
quyết định của Bộ trưởng.

5. Sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triền khai các nhiệm vụ,
giải pháp trọng tâm xây dựng, phát triên chuyên đôi số.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng
Chính phủ và Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

7. Ban Chỉ dạo sử dụng con dấu của Bộ Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.
2. Giao Trung tâm Thông tin làm nhiệm vụ thường trực của Ban Chỉ đạo;

là đơn vị đầu mối, giúp Ban Chỉ đạo điều phối công tác xây dựng, phát triển

Ngu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

5:
21

 0
8/

02
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
5:

21
 0

8/
02

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

5:
21

 0
8/

02
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
5:

21
 0

8/
02

/2
02

3

3

chuyến đối số của Bộ Nội vụ, bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của
Ban Chỉ đạo; trình Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế sửa
đồi, bổ sung và Ke hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ công tác giúp việc Ban
Chỉ đạo.

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và
được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách
nhà nước cấp cho Trung tâm Thông tin và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 4. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 689/QĐ-BNV ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Bộ Nội vụ về việc kiện
toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính phủ điện tử, chuyến đối số của Bộ Nội vụ.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Người đúng đầu các cơ quan, đơn vị thuộc
và trực thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. _

Nơi nhận:
-  Như Điều 4;
- Bộ trường;
- Các đồng chí Thứ trưởng;
-Lưu: VT, TCCB.

B ộ  TRƯỞNG

Pham Thi Thanh Trà • •

Ngu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

5:
21

 0
8/

02
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
5:

21
 0

8/
02

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

5:
21

 0
8/

02
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
5:

21
 0

8/
02

/2
02

3

		2023-02-08T13:49:33+0700
	Việt Nam
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!